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УРАЛ

7 ОКТЯБРЯ

Каштанов – 1:0

– 2:0

Г. ЕКАТЕРИНБУРГ. «ЕКАТЕРИНБУРГ АРЕНА».

ХИМКИ

2:1

2 487 Зрителей

Кухарчук

Ранджелович

– 2:1
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ТУРНИРНАЯ
ТАБЛИЦА

5

1 12 9 3 0 33-5 30

И В Н П З - П О

Зенит

2 12 7 4 1 23-17 25Ростов

3 12 8 1 3 29-14 25Спартак

4 12 7 3 2 24-11 24ПФК ЦСКА

5 12 6 3 3 23-17 21Краснодар

6 12 6 2 4 22-20 20Сочи

7 12 6 0 6 20-28 18Оренбург

8 12 5 2 5 18-19 17Ахмат

9 12 4 5 3 18-14 17Динамо

10 12 3 4 5 17-20 13Пари НН

11 12 2 5 5 12-19 11Крылья Советов

12 12 3 1 8 11-22 10Урал

14 12 2 3 7 15-26 9Локомотив

16 12 1 3 8 7-23 6Торпедо Москва

Команда№

15 12 2 2 8 13-23 8Химки

13 12 1 7 4 16-23 10Факел



ОБЫГРЫВАЕМ
«ЗНАМЯ»
С РАЗГРОМНЫМ
СЧЁТОМ

В первом тайме благодаря двум 
быстрым голам «Химки-М» уже к 
9-й минуте вели в счете. Во второй 
половине матча красно-черные 
сделали счёт разгромным.

«Знамя» Ногинск – «Химки-М» 
Химки 1:5 (1:2)

Раджабов, 4 - 0:1; Янбаев (в свои 
ворота), 9 - 0:2; Сичкар, 38 - 1:2; 
Дулаев, 68 - 1:3; Раджабов, 75 - 1:4; 
Ахмаев (с пенальти), 90+ - 1:5.

Вторая лига. Группа 3.2. 9-й тур.

Голы:

Яруков (в), Борискин, Бабенков, 
Ковалев.

Запасные:

Пивунчиков (в), Родионов, Шишнин 
(Валеев, 54), Гаврилов, Белов 
(Полковников, 46), Малыхин, 
Казанцев (Семененко, 73), Дулаев 
(к), Ахмаев, Массуренко (Камлашев, 
54), Раджабов (Шмаров, 80).

«Химки-М»:

Дорохин (в), Кормушин, Слободян, 
Гарибян.

Запасные:

Лысов, 36, Сичкар, 53, Журин, 76, 
Разделкин, 83, Мотивилов, 90+.

Предупреждения:

Михаил Плиско (Ленинградская 
область).

Главный судья:

Алексей Чаплыгин (Москва), 
Екатерина Павленко (Кострома).

Помощники судьи:

Андрей Криворотов (Кострома).

2 октября 2022. Орехово-Зуево. Стадион «Знамя труда». 50 зрителей.

Инспектор:

Камлашев, 77 (вратарь).

Нереализованный пенальти:

Журин (в), Ещенко (Мотовилов, 78), 
Янбаев (Иващов, 72), Лысов, Костин, 
Кашперский (Макляев, 72), 
Разделкин, Чемагин (к) (Шубин, 78), 
Павлюченко (Рыжков, 78), Сичкар, 
Грязнов.

Знамя:

В матче 9-го тура 
Первенства Второй Лиги 
по футболу «Химки-М» 
играли на выезде со 
«Знаменем».
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Главный
герой

ДАНИЛ
КАЗАНЦЕВ

“

”

Переход в Химки - шаг вперёд,
в профессиональный футбол

– Как ты оказался в училище 
олимпийского резерва «Ма-
стер-Сатурн»?

– Академия «Мастер-Сатурна» - 
новый этап в твоей карьере, что 
чувствовал?

– В 2019-м году тебя пригласили 
в «Химки-М».

– Чувствовал уверенность из-за того, что 
имел игровую практику. У нас был 
хороший тренер, мы не уступали москов-
ским клубам.

– Да, это шаг вперед, в профессиональ-
ный футбол. Всегда держал в голове, что 
есть основная команда и можно в неё 
попасть.

- Был вариант продолжить карьеру у них, 
я решил, что это пойдет на пользу, 
показал себя, свои навыки и меня взяли. 
Принял такое решение, чтобы иметь 
постоянную игровую практику.
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– Талалаев первым стал привле-
кать тебя в основную команду.

– Да, это была моя цель, к которой я 
стремился.

– Когда пришлось возвращаться 
во вторую команду, не давило 
морально?

– Нет, лучше играть, чем сидеть на 
скамейке. Ты посидишь год, а потом что? 
За год всё растеряешь и не будешь 
играть. Если есть варианты сыграть за 
вторую команду, почему бы и нет? Пока 
молодой, надо играть.

– В 2020-м году ты получил 
серьезную травму – разрыв 
крестообразных связок. Как 
перенес? 

– Нормально, особо не загонялся. Были 
моменты, но надо отпустить. Полгода с 
«крестами» пропустил. Потом сразу 
возникли другие проблемы. В целом, 
пропустил полтора года.
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– Как проводил это время?

– Сейчас ты снова привлека-
ешься к игре за основную 
команду, как это произошло?

- Тренерский штаб пришёл посмотреть 
на игру второй команды. После ко мне 
подошли и сказали. Дословно не помню, 
как это было. Испытал только положи-
тельные эмоции.

– Тренировался, восстанавливался после 
операции, гулял с друзьями, смотрел 
фильмы, мог в игры на телефоне 
поиграть.
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– Как проходит процесс адапта-
ции в основной команде?

- Процесс адаптации проходил нормаль-
но, все понемножку подсказывали, не 
давили. Ещё в Егорьевске мы вместе 
играли с Малыхиным и Боженовым, 
хорошо общаюсь с ними.

– Ты родом из Сызрани, как 
часто бываешь на родине?

– Назови лучшие места твоего 
родного города.

- В отпуск уезжаю каждый раз. Когда есть 
выходные, могу съездить дня на три.

- Набережная. Мне нравится в Сызрани 
гулять в летнее время. За последние два 
года зимой ездил домой раза три-четы-
ре. Травмы постоянно были, шёл процесс 
реабилитации, не мог долго быть дома. 
Приезжаю, чтобы увидеться с родствен-
никами и девушкой.



БЛИЦ
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– Любимый город
России?

– Сызрань.

– Главное
увлечение,
кроме футбола?

– Раньше любил
горные лыжи.

– Любимое блюдо?

– Шашлык и хинкали.

– Любимая
футбольная
команда из детства?

– «Барселона».



Алексей БОТВИНЬЕВ
тренер вратарей

Хасан Джиоев
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Саид-Али АХМАЕВ

10 27

30/05/1996
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Данил Казанцев
05/12/2001



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
СОПЕРНИКА
Смена тренера

6 сентября Олег Василенко покинул 
пост главного тренера «Факела», клуб 
расстался со специалистом по обоюдно-
му решению сторон. За проведённое в 
Воронеже время Олег Петрович стал 
любимцем местных болельщиков и 
одним из символов клуба. На тренер-
ском мостике его заменил Дмитрий 
Пятибратов, который ранее входил в 
тренерский штаб сине-белых. С новым 
рулевым «Факел» стал набирать ход и 
уже успел отобрать очки у чемпиона 
страны – «Зенита».

Трансферы

В летнее трансферное окно к клубу 
присоединись: Ильнур Альшин, Сергей 
Божин, Евгений Шляков, Георгий 
Гонгадзе, Ираклий Квеквескири, Даниил 
Черняков, Матвей Ивахнов. Арендное 
соглашение с сине-белыми подписали: 
Игорь Калинин, Илья Свинов, Евгений 
Морозов. Клуб приобретал свободных 
агентов и недорогостоящих игроков.

Красно-черные параллели

Футболист «Факела» Андрей Мендель 
выступал за «Химки» в 2020 году, за 
красно-черных игрок провел 26 матчей, 
забил один гол и отдал одну голевую 
передачу. Василий Чернов выступал за 
подмосковный клуб в 2016 году и 
принял участие в трёх играх.
Илья Лантратов перешел из «Факела» в 
«Химки» в 2019 году, за бело-синих 
голкипер провел 10 матчей. Дмитрий 
Тихий провел в Воронеже три сезона, 
забил три гола и отдал одну голевую 
передачу.

История встреч

История противостояния команд 
насчитывает 19 матчей: «Химки» одержа-
ли 9 побед, «Факел» - 5, ничья была 
зафиксирована в 5 играх.
В среднем за игру химчане забивают 1.15 
голов, «Факел» - 0.9. Воронежская 
команда не проигрывает в 5 последних 
матчах против красно-чёрных в гостях. 
Последний раз клубы встречались в 
рамках Кубка ФНЛ в 2020-м году, игра 
завершилась со счётом 1:1.
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ОФИЦИАЛЬНЫЕ
ЛИЦА
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Кирилл Левников
Санкт-Петербург

Главный арбитр

Евгений Буланов
Саранск

Резервный арбитр

Эдуард Малый
Волгоград

Инспектор

Радик Ахмадуллин
Казань

Делегат

Антон Фролов
Москва

VAR

Константин Шаламберидзе
Москва

AVAR

Дмитрий Мосякин
Москва

Егор Болховитин
Ленинградская область

Ассистенты



ЗАЯВКА НА МАТЧ

Спартак Гогниев
Главный тренер

Вратари

Защитники

1

3
4
5
6
15

25
23
26
87

8 
11
17
19

42

44

77
88
90
97
99

7
9

10
27

22
33

Полузащитники

Нападающие

20

Вратари

Защитники

1

2
3
5
13
15

6
7
8
10

33
34

9
14

21

35
93

Полузащитники

Нападающие

25

28
47
85
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Антон МИТРЮШКИН

Илья ЛАНТРАТОВ

Виталий ГУДИЕВ

Ираклий ЧЕЖИЯ

Денис ГЛУШАКОВ

Илья САДЫГОВ

Брайн ИДОВУ

Алексей НИКИТИН

Дмитрий ТИХИЙ

Егор ДАНИЛКИН

Александр ФИЛИН

Захар ВОЛКОВ

Артём ЮРАН

Кирилл БОЖЕНОВ

Александр ЛОМОВИЦКИЙ

Александр ЗУЕВ

Артур ЧЁРНЫЙ

Неманья ГЛАВИЧ

Роман Мори ГБАНЕ

Илья КУХАРЧУК

21 Илья КАМЫШЕВ

Резиуан МИРЗОВ

63 Данил КАЗАНЦЕВ

Денис ДАВЫДОВ

Даниил КАМЛАШЕВ

Бутта МАГОМЕДОВ

Аяз ГУЛИЕВ

Александр РУДЕНКО

Александр ДОЛГОВ

Саид-Али АХМАЕВ

Илья СВИНОВ

Вячеслав ДОРОВСКИХ

Алексей ГОРОДОВОЙ

Василий ЧЕРОВ

Денис ШЕПИЛОВ

Максим МАКСИМОВ

Аслан ДАШАЕВ

Евгений ШЛЯКОВ

Игорь КАЛИНИН

Кирилл СУСЛОВ

Михаил СМИРНОВ

Руслан МАГАЛЬ

Сергей БОЖИН

Евгений МОРОЗОВ

88 Владислав МАСТЕРНОЙ

92 Сергей БРЫЗГАЛОВ

Роман АКБАШЕВ

Алихан ШАВАЕВ

Ильнур АЛЬШИН

Андрей МЕНДЕЛЬ

Ираклий КВЕКВЕСКИРИ

Олег ДМИТРИЕВ

76 Никита ЕРШОВ

78 Даниил ЧЕРНЯКОВ

Хызыр АППАЕВ

Георгий ГОНГАДЗЕ

56 Матвей ИВАХНОВ

Дмитрий Пятибратов

«ХИМКИ»
Химки Воронеж

«ФАКЕЛ»
Главный тренер


